
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от cti>. (?з> ллрЛуО №

г. Кола

Об организации предоставления сертификатов 
на территории Кольского района

В соответствии с Положением о персонифицированном 
дополнительном образовании в Кольском районе, утвержденным 
постановлением администрации Кольского района от 20.03.2020 № 364, в целях 
формирования реестра сертификатов дополнительного образования, - 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 
проживающих на территории Кольского района, заявлений о предоставлении 
сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре 
сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с 06.04.2020 
года.

2. Определить в соответствии с Приложением № 1 организации, 
осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7. Положения о 
персонифицированном дополнительном образовании в Кольском районе прием 
и регистрацию Заявлений.

3. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 
ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 
«Реестр сертификатов дополнительного образования» https://pfdo.laplandiya.org/ 
(далее -  Информационная система).

4. Организатору ведения реестра не позднее 30.03.2020 года предоставить 
доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для 
осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной 
системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для 
соответствующих организаций Приложением 1.

https://pfdo.laplandiya.org/


5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
обязательному опубликованию на официальном сайте органов управления 
образования и органов местного самоуправления муниципального образования 
Кольский район в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации 
начальник Управления образования И.В. Непеина



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 
администрации Кольского района

от ЛЗ 04 ЛоЛУ'̂ .

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов
дополнительного образования

№ Полное наименование организации

'Ч

Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, по 
которым осуществляется 

прием и регистрация 
Заявлений

Фактические адреса, по 
которым 

осуществляется 
активация сертификата 
на основании Заявления 

(указывается при 
наличии прав 

активации сертификата)

1

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Дом детского творчества Кольского района 
Мурманской области

184381, Мурманская 
область, г. Кола, ул. 
Победы, д. 7

184381, Мурманская область, г. 
Кола, ул. Победы, д. 7

184381, Мурманская 
область, г. Кола, ул. 

Победы, д. 7

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждении Кольская 
средняя общеобразовательная школа № 2  

Кольского района Мурманской области

184381, Российская 
Федерация, Мурманская 
область, г. Кола, пр. 
Советский, д. 41а

184381, Российская Федерация, 
Мурманская область, г. Кола, 
пр. Советский, д. 41а

184381, Российская Федерация, 
Мурманская область, г. Кола, 
ул. Андрусенко, д. 8

-

3

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Верхнетуломская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

1843 74, Мурманская 
область, Кольский район, 
п.г.т. Верхнетуломский, 
ул. Кокшарова, дом 1

184374, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Верхнетуломский, ул. 
Кокшарова, дом 1

-

Муниципальное общеобразовательное 184366, Мурманская 184366, Мурманская область, -



учреждение Зверосовхозская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

область, Кольский район, 
н.п. Зверосовхоз, ул. 
Зелёная, дом 5

Кольский район, н.п. 
Зверосовхоз, ул. Зелёная, дом 5

5

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Лодейнинская средняя 
общеобразовательная школа с. Териберка 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184630, Мурманская 
область, Кольский район, 
с. Териберка, ул. 
Школьная, д. 56

184630, Мурманская область, 
Кольский район, с. Териберка, 
ул. Школьная, д. 56

6

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Междуреченская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184363, Мурманская 
область, Кольский район, 
п. Междуречье, ул. 
Строительная, д. 5а

184363, Мурманская область, 
Кольский район, п. 
Междуречье, ул. Строительная, 
Д. 5а

7

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Молочненская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

1843 65, Мурманская 
область, Кольский район, 
пгт Молочный, улица 
Торговая, дом 8

184365, Мурманская область, 
Кольский район, пгт 
Молочный, улица Торговая, 
дом 8

8

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Пушновская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184321, Мурманская 
область, Кольский район, 
н.п. Пушной, 
ул.Центральная, д. 1а

184321, Мурманская область, 
Кольский район, н.п. Пушной, 
ул.Центральная, д. 1а

9

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Туломская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184362, Мурманская 
область, Кольский район, 
с.Тулома, ул. Школьная, 
Д. 8

184362, Мурманская область, 
Кольский район, с.Тулома, ул. 
Школьная, д. 8

10

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Урагубская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184371, Мурманская 
область, Кольский район, 
с. Ура-Губа, ул. 
Рыбацкая, 35

184371, Мурманская область, 
Кольский район, с. Ура-Губа, 
ул. Рыбацкая,35



11

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Шонгуйская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184368, Российская 
Федерация, Мурманская 
область, Кольский район, 
н.п. Шонгуй, ул. 
Комсомольская, д. 11

184368, Российская Федерация, 
Мурманская область, Кольский 
район, н.п. Шонгуй, ул. 
Комсомольская, д. 11

12

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Кильдинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184367, Мурманская 
область, пгт. 
Кильдинстрой, ул. 
Набережная, д. 11

184367, Мурманская область, 
пгт. Кильдинстрой, ул. 
Набережная, д. 11

13

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Туманненская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманская область

184375, Мурманская 
область, Кольский район, 
п.г.т. Туманный, ул. 
Энергетиков, д. 2-а

184375, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Туманный, ул. Энергетиков, д. 
2-а

14

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Причальненская начальная 
общеобразовательная школа 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184358, Мурманская 
область, Кольский район, 
п.г.т. Мурмаши, ул. 
Причальная, д. 30

184358, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Мурмаши, ул. Причальная, д. 
30

15

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Мурмашинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
муниципального образования Кольский 
район Мурманской области

184355, Мурманская 
область, Кольский район, 
п.г.т. Мурмаши, ул. 
Советская, д. 18

184355, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Мурмаши, ул. Советская, д. 18

184355, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Мурмаши, ул. Энергетиков, 
Д-19

16

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Детско-юношеский центр Кольского района 
Мурманской области

184355, Мурманская 
область, Кольский район, 
п.г.т. Мурмаши, ул. 
Позднякова, д. 2

184355, Мурманская область, 
Кольский район, п.г.т. 
Мурмаши, ул. Позднякова, д. 2


